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BİTLİS EREN ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ YAYIN İLKELERİ 
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Makalelerde belirtilen görüşler, Bitlis Eren Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisinin görüşünü 

yansıtmaz.  

Dergide yayınlanan makalelerin tüm yayın hakları Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisine aittir. Makalesi 

dergimizde yayınlanmış olan yazarlar, makalenin özet kısmının veya tamamının PDF olarak dijital ortamda 

yayınlanmasını kabul etmiş sayılırlar. Dergi yazım kurallarına uymayan makaleler değerlendirmeye alınmaz. 

Basılmama kararı verilen yazılar, varsa hakem raporuyla birlikte yazarına iade edilir. Yayın için kabul edilen 

yazıların yayın hakkı, yayınlanan yazıların da her türlü telif hakları dergiye aittir. Yazara herhangi bir telif 

hakkı ödenmez. 

Bitlis Eren Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, yayın etiğinde en yüksek standartlara bağlıdır ve 

Committee on Publication Ethics (COPE) tarafından geliştirilen yayın etiği ilkelerini ve tavsiyelerini 

gözetir.Gönderilen tüm makaleler orijinal, yayınlanmamış  ve başka bir dergide değerlendirme sürecinde 

olmamalıdır. Her bir makale editörlerden biri ve en az iki hakem tarafından çift yönlü kör değerlendirmeden 

geçirilir. İntihal, duplikasyon, sahte yazarlık/inkâr edilen yazarlık, araştırma/veri fabrikasyonu, makale 

dilimleme, dilimleyerek yayın, telif hakları ihlali ve çıkar çatışmasının gizlenmesi, etik dışı davranışlar olarak 

kabul edilir. Kabul edilen etik standartlara uygun olmayan tüm makaleler yayından çıkarılır. Buna yayından 

sonra tespit edilen olası kuraldışı, uygunsuzluklar içeren makaleler de dâhildir. Olası bilimsel etik dışı 

davranışlar ve etik yayın ihlali durumunda, COPE Ethics Flowcharts dikkate alınır. Detaylı inceleme yapmak 

için dergi internet sayfasına bakınız.  

Bitlis Eren Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, aşağıdaki indekslerce taranmaktadır: 

 Acarindex (Akademik Araştırmalar İndeksi) 

 ASOS (Acedemia Social Science Index) 

 COSMOS (Cosmos Impact Factor) 

 CiteFactor 
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 ERIH PLUS 

 ESJI (Eurasian Scientific Journal Index) 

 Index Copernicus ( ICI World of Journals) 
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 İdealonline 

 JIF (The Journals Impact Factor) 

 ResearchBib (Academic Resource Index) 

 Rootindexing (Root Society for Indexing and Impact Factor Service)  

 SIS (Scientific Indexing Service) 

 SOBIAD (Sosyal Bilimler Atıf Dizini) 

 Sparc Indexing 
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Editörden… 

“Batı medeniyeti, İslam medeniyetinin çocuğudur.” der ve ekler Fuad Sezgin: ‘’Eğer arkanızda inancınız 

varsa ve o sizi yapıcı olmaya itiyorsa çok şeyler başarırsınız.’’  

Fuad Sezgin, sözüne sadık olmanın her halini, yaşayarak gösterir. Sadece söylemekle kalmaz; 

hayatını İslam medeniyetinin büyüklüğünü anlatmaya ve tasavvur etmeye adar. Bunu yaparken İslam 

topluluğuna mensup insanlara, İslam bilimlerinin gerçeğini tanıtmak, benlik duygularını olumsuz 

etkileyen yanlış yargılardan onları kurtarmak için, ferdin yaratıcılığına olan inancı onlara kazandırmayı 

amaç edinir. Kaybettiğimiz ve aradığımız umudun kendisi olmuştur. Bunun içindir ki Fuad Sezgin 

denilince, onu tanıyan herkesin yüzünde bir heyecan belirmektedir. 

İslam’ın ilk asırlarından itibaren bilim ve fende öncülük edenler İslam bilginleri olduğu halde, 

İslam âleminin bugün içinde bulunduğu keşmekeşlik, bilimden ve medeniyetten uzak görüntüsü İslam 

dininin kendisine ve dolayısıyla Müslüman olmamıza bağlanıyor olsa da bunun sebebi tamamen 

sosyolojiktir. Bu durum objektif bir açıdan ele alındığında, İslam tarihindeki bilim adamı sayısının batılı 

bilim adamı sayısından daha fazla olması, insanlık tarihine yön veren birçok buluşun İslam bilim 

adamları tarafından keşfedilmiş olması, yadsınamaz bir gerçektir. Ancak günümüzde biz, hep batılı 

bilim adamlarını ve onların yaptıklarını konuşur haldeyiz. Çünkü onlar kendilerini ve yaptıklarını daha 

iyi pazarlamışlardır. Dünya her daim onların icatlarını konuşurken bugünkü bilimin temelini, Fuad 

Sezgin Hocamızın da çalışmalarıyla ispat ettiği gibi, Müslüman bilim adamları tarafından atıldığı 

kimsenin hatırına gelmez. 

‘’Günde kaç saat çalışıyorsunuz?’’ diye sorulduğunda cevaben Sezgin: “Şimdi tembelliğe 

başladım, eskisi kadar çalışamıyorum. Eskiden 17 saat çalışabiliyordum şimdi 3-5 saat azalttık”  derken 

87 yaşındadır. Ne kadar ilginçtir ki bugün gençlerimiz 8 saat çalışmaktan bile acizken, Fuad Sezgin, 

gençlerimize: “Hayatlarının neresinde olması gerektiğini iyi anlatamamış olmamız, bizim 

eksikliğimizdir.” der. Ne yazık ki Müslümanlar birkaç asırdır bir aşağılık kompleksi içinde 

yaşamaktadır. Ancak bu durum karşısında yapılması gereken temel hedef, müthiş bir şekilde gelişen ve 

800 yıl bilim tarihinde büyük bir rol oynayan bir medeniyetin mensubu olan insanların, bütün bunların 

nasıl olduğunu düşünmesi ve bu medeniyeti geliştiren insan tiplerini tanımasıdır. Fakat yanlış biçimde 

üstünlük duygusuna da kapılmamak gerekmektedir. Tabiki gaye “biz ne kadar üstünmüşüz” deyip sonra 

da bir kenara oturmak olmamalıdır. Aksine, Müslümanlar; Birûnî’yi, İbni Sînâ’yı, Câbir ibn Hayyân’ı, 

İbnü’l-Heysem’i ve tabiki Fuad Sezgin’i iyi tanımalı ve hayatlarını iyi tahlil etmelidir. Müslümanlar 

onları tanıdıkça, bir insanın tek başına neler yapabileceğini ve insanın yaratıcılığının nerelerde 

şekillenebileceğini daha iyi özümseyeceklerdir.  

Önümüzde Fuad Sezgin gibi dâhî bir örnek varken onun yumuşak ama kararlı, çalışkan ve 

İslam’a olan özverisini gelecek nesillere hakkıyla aktarabilmek ve dünyaya anlatmamız hepimizin 

öncelikli sorumluluğudur. Bütün bu gelişmelere baktığımızda günümüzde daha fazla Fuad Sezgin’lerin 

çıkmamasının en büyük sebebi, yüce Allah’ın bizlere vermiş olduğu istidat ve kabiliyetlerin yeşereceği 

ortamlardan yoksun olmamızdır. O ortam da medeniyettir ki; medeniyet, yetenek ve kabiliyetlerin 

gelişme imkânı bulduğu, ulvîleştiği imkân ve ortamlardır. 

Prof. Dr. Fuad Sezgin bu ortam ve imkâna kavuşan şanslı insanlardan biriydi. Bizlere düşen 

vazife nice Fuad Sezgin Potansiyeline sahip genç nesilleri ziyan etmemek adına; medenî bir ortam 

oluşturabilmek ve binlerce Fuad Sezgin’lerin çıkacağı bu karanlık yolda onlara ışık olabilmektir. 

Prof. Dr. Fuad Sezgin Kimdir? 

Fuad Sezgin (24 Ekim 1924-30 Haziran 2018) İslam bilim ve teknoloji tarihi araştırmaları yapan, 

dünyanın önde gelen bilim insanlarından biridir. 1943-1951 yılları arasında İstanbul Üniversitesi 

Edebiyat Fakültesi Şarkiyat Enstitüsü’nde Prof. Dr. Hellmut Ritter (1892-1971)’in yanında öğrenim 



gördü. Sezgin “Buhari’nin Kaynakları Hakkında Araştırmalar” başlıklı doktora tezini 1956’da 

tamamladı ve 1960’ta Almanya’ya gitti. 1965 yılında Frankfurt Üniversitesi’nde “Câbir ibn Hayyan” 

konusunda ikinci doktora tezini yazarak bir yıl sonra profesör unvanı aldı. 

Sezgin, Arapça yazma eserler literatürüne dair kapsamlı bir çalışma olan Arap-İslam Bilim 

Tarihi eserinde Kur’an ilimleri, hadis ilimleri, tarih, fıkıh, kelam, tasavvuf, şiir, tıp, farmakoloji, zooloji, 

veterinerlik, simya, kimya, botanik, ziraat, matematik, astronomi, astroloji, meteoroloji ve ilgili alanlar, 

dil bilgisi, matematiksel coğrafya, İslam’da kartografya (haritacılık), İslam felsefe tarihi gibi konuları 

işledi. 

1982 yılında Frankfurt’taki Goethe Üniversitesi’ne bağlı Arap-İslam Bilimler Tarihi 

Enstitüsü’nü kuran Fuad Sezgin bir yıl sonra burada İslam Bilim Tarihi Müzesi’ni açtı. Müzede, İslam 

kültür çevresinde yetişen bilim insanlarının buluşlarının yazılı kaynaklara dayanılarak oluşturulan 

modelleri ve maketlerinin 800’den fazla örneği sergileniyor. 

Sezgin 2008 yılında İstanbul İslam Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi’ni kurdu. Müzede 

astronomi, saat teknolojisi, denizcilik, savaş teknolojisi, tıp, madenler, fizik ve teknik, optik, kimya, 

matematik ve geometri, mimari ve şehircilik, coğrafya alanlarında hazırlanmış toplam 570 alet, cihaz 

kopyaları, maket ve model koleksiyonu, harita çizimleri bulunuyor. Sezgin, uluslararası alanda İslam 

bilim tarihi alanında yaptığı çalışmalarla da birçok ödüle layık görüldü. 

Cumhurbaşkanımızın, "İslam kültür ve medeniyetinin daha iyi anlaşılmasını sağlamak ve onu 

yeni nesillere en doğru şekilde aktarmak amacıyla yapılacak söz konusu çalışmalara ilgili tüm kamu 

kurum ve kuruluşlarınca her türlü destek ve katkının sağlanması hususunda gereğini rica ederim." sözleri 

ve imzasıyla yayınlanan cumhurbaşkanlığı genelgesi ile 2019 yılı "Prof. Dr. Fuad Sezgin Yılı" olarak 

ilan edildi. 

Bu kapsamda, Prof. Dr. Fuad Sezgin İslam Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı ile birlikte 

gerçekleştirilecek organizasyonların yanında, birçok üniversitede kongre, sempozyum, panel, sergi vb. 

etkinlikler gerçekleştirildi ve gerçekleştirilmeye devam etmektedir. Ayrıca, birçok hakemli ulusal dergi 

de Prof. Dr. Fuad Sezgin adına özel sayı ya da armağan sayısı tertiplediler. 

Bizler de Bitlis Eren Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü olarak Enstitümüz adına yayınlanan 

dergimizin 15. Sayısını Prof. Dr. Fuad Sezgin armağanı olarak yayımlamanın onuru, gururu ve sevincini 

yaşamaktayız. 

Bu doğrultuda çok yoğun 6 ayı geride bıraktık. Bu süreçte makalelerin değerlendirmesini yapan 

bütün hakemlerimize müteşekkiriz. Makalelerin seçimi, tasnifi ve değerlendirilmesi süreçlerinde uğraş 

veren kıymetli Editör Kurulu’na ve dergide görevli diğer tüm arkadaşlara çok teşekkür ederim.                                                                                   
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